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Choroba Alzheimera - nowy cel dla leków

Neurolodzy z Massachusetts Institute of Technology (USA) odkryli nowy potencjalny cel dla
leków na chorobę Alzheimera. Jest nim enzym HDAC2 należący do rodziny deacetylaz
histonowych, czyli białek regulujących stopień upakowania i ekspresję informacji
genetycznej.
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Nadmierna ilość HDAC2 w hipokampie wpływa głownie na aktywność genów związanych
z plastycznością synaps, czyli procesem osłabiającym i wzmacniającym połączenia między
poszczególnymi neuronami w mózgu. W ten sposób powstaje blokada wyłączająca geny niezbędne do
tworzenia się nowych wspomnień. Z pomocą inhibitorów HDAC2 naukowcy zdołali już odwrócić
symptomy choroby Alzheimera u myszy ale przetestowanie tego typu leków zajmie im jednak co
najmniej 10 lat.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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